NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1182

Jaar 1402

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1182 p.685r.

in crastino circumcisionis Domini: maandag 02-01-1402.
 sexta post reminiscere: vrijdag 24-02-1402.
 tercia post circoncisionem: dinsdag 03-01-1402.

BP 1182 p 685r 01 ma 02-01-1402.

Petrus zvw Reijmboldus zvw Theodericus Rover Bollekens soen deed tbv mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer afstand van (1) 1 morgen land van wijlen voornoemde Reijmboldus, in Oss, ter plaatse gnd aen den Oijenschen Wech, tussen Johannes Seijnsen soen enerzijds en Metta Goebels anderzijds, (2) alle goederen, die waren van wijlen Bollekinus Teijen soen. Hij zal elke aanspraak van de kant van erfgr vw voornoemde Bollekinus Teijen soen op de goederen van wijlen voornoemde Bollekinus afhandelen.

Petrus filius quondam Reijmboldi filii quondam Theoderici Rover Bollekens soen super quodam jugere terre dicti quondam Reijmboldi sito in parochia de Os ad locum dictum aen den Oijenschen Wech inter hereditatem Johannis Seijnsen soen ex uno et inter hereditatem Mette Goebels ex alio atque super omnibus bonis que fuerant quondam Bollekini Teijen soen (dg: et jure ad) quocumque locorum consistentibus sive sita¹ et super toto jure ad #opus# magistri Jacobi Groij filii quondam Willelmi Loijer hereditarie renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui et impetitionem ex parte sui) et quod omnem impetitionem (dg: ex parte quorumcumque heredum) ab heredibus quibuscumque dicti quondam Bollekini Teijen soen ad et supra bona quecumque eiusdem (dg: Bolle) quondam Bollekini fiendam ac eventuram in quantum dicti heredes prenominati quondam Bollekini super hoc jure stare et comparare voluerint prefato magistro Jacobo deponent omnino. Testes Rover et Ghemert datum in crastino circumcisionis Domini.

BP 1182 p 685r 02 vr 24-02-1402.

Lambertus zvw voornoemde Reijmboldus deed tbv voornoemde mr Jacobus Groij afstand van voornoemde morgen en alle goederen die waren van wijlen Bollekinus Teijen soen.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Lambertus filius dicti quondam Reijmboldi super dictis jugere terre et omnibus bonis que fuerant quondam Bollekini Teijen soen quocumque locorum consistentibus sive sitis et super jure ad opus dicti magistri Jacobi Groij hereditarie renunciavit effestucando promittens super omnia habita et habenda ut supra. Testes Veer et Best datum sexta post reminiscere.

BP 1182 p 685r 03 di 03-01-1402.

Henricus die Yegher zv Adulphus en zijn kinderen Adulphus en Aelbertus droegen over aan Goeswinus zvw Thomas Goeswijns soen van Eijndoven een b-erfcijns van 2 oude schilden, geld van de keizer of van de koning van Frankrijk of ander paijment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een kamp van wijlen Happo, in Tongerlo, tussen Martinus gnd des Blaken enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van Derenthere, welke cijns eerstgenoemde Henricus Yegher gekocht had van Hepkinus zvw 'voornoemde Happo van Wetten. Met achterstallige termijnen.

Henricus die Yegher filius Adulphi Adulphus et Aelbertus eius liberi hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete cesaris vel monete regis Francie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie in festo nativitatis Domini ex quodam campo (dg: H) quondam Happonis sito in parochia de Tongherle inter hereditatem Martini dicti

des Blaken ex uno et inter communitatem ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis de Derenthere quem censum primodictus Henricus Yegher erga Hepkinum filium 'dicti quondam Happonis de Wetten emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportaverunt Goeswino filio quondam Thome Goeswijns soen de Eijndoven cum #omnibus# arrestagiis sibi pro tempore preterito usque in diem presentem restantibus ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum heredum deponere. Testes Gheel et Best datum tercia post circoncisionem.

BP 1182 p 685r 04 di 03-01-1402.

(dg: voornoemde Goeswinus beloofde aan Henricus Jegher zv Adulphus 30 oude schilden geld van de keizer).

(dg: dictus Goeswinus promisit super omnia Henrico Jegher filio Adulphi XXX aude scilde ces monete cesaris).

BP 1182 p 685r 05 di 03-01-1402.

Voornoemde Goeswinus, Paulus van Vessem en Petrus zvw Willelmus die Vrieze beloofden aan Henricus Jeger zv Adulphus 30 oude scilden, geld van de keizer of van de imperator of de waarde, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen.

Dictus Goeswinus et Paulus de Vessem et Petrus filius quondam Willelmi die Vrieze promiserunt indivisi super omnia Henrico Jeger filio (dg: Advol) Adulphi XXX aude scilde monete cesaris vel monete imperatoris seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 685r 06 di 03-01-1402.

Voornoemde Goeswinus beloofde voornoemde Paulus en Petrus schadeloos te houden.

²Solvit.

Dictus Goeswinus promisit super omnia dictos Paulum et Petrum indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 685r 07 di 03-01-1402.

Henricus Rike bakker, zijn zoon Johannes en diens vrouw Elizabeth dvw Rodolphus van Herpen bakker droegen over aan Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, het vruchtgebruik en deel, dat aan hen behoort, in een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Reijnerus zvw Johannes zv Reijnerus met Lichtmis in Den Bosch beurde, gaande uit alle erfgoederen, die aan eerstgenoemde Reijnerus en zijn broer Johannes zvw voornoemde Johannes zv Reijnerus, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dv Beningna gnd van den Eijnde, zullen komen na overlijden van voornoemde Beningna, welke erfgoederen eerstgenoemde Reijnerus in pacht had uitgegeven aan Johannes van Ghilze voor de cijnzen die eruit gaan en voor voornoemde pacht van 1 mud rogge, en welke pacht voornoemde Reijnerus zvw Johannes zv Reijnerus had overgedragen aan zijn zoon Nijcholaus, en welke pacht Petrus zvw Ghevardus van Essche verworven had van voornoemde Nijcholaus zv Reijnerus zvw Johannes zv Reijnerus. Voornoemde Henricus Rike en zijn zoon Johannes beloofden, indien voornoemde pacht van 1 mud wordt uitgewonnen, dan aan het Geefhuis 22 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde te geven, voor de schade.

Henricus Rike pistor (dg: maritus legitimus Elizabeth) #et# Johannes eius filius maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Rodolphi de Herpen pistoris et dicta Elizabeth cum eodem Johanne suo marito tamquam cum tutore ad hoc etc usufructum et totum jus vitalis possessionis necnon totam partem et omne jus eis competentes in hereditaria paccione unius

modii siliginis mesure de Buscoducis quam Reijnerus filius quondam Johannis filii Reijneri solvendam habuit hereditarie purificationis et ad Buscumducis tradendam ex omnibus et singulis hereditatibus primodicto Reijnero et Johanni suo fratri filio dicti quondam Johannis filii Reijneri a dicto quondam Johanne ac Elizabeth sua quondam uxore filia (dg: Benig) Beningne dicte van den Eijnde pariter genito post mortem dicte (dg: Benig) Beningne successione advolvendis ubicumque locorum consistentibus (dg: sit) sive sitis quas hereditates omnes et singulas primodictus Reijnerus dederat ad pactum Johanni de Ghilze scilicet pro censibus exinde de jure solvendis atque pro predicta paccione unius modii siliginis dicte mesure prout in litteris et quam paccionem dictus Reijnerus filius quondam Johannis filii Reijneri supportaverat Nijcholao suo filio et quam paccionem (dg: di) Petre' filius quondam Ghevardi de Essche erga dictum Nijcholaum filium dicti Reijneri filii quondam Johannis filii Reijneri acquisierat prout in litteris supportaverunt Henrico Matheus ad opus mense sancti spiritus in Buscoducis promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum heredum deponere promiserunt indivisi dicti Henricus Rike Johannes eius filius (dg: et Elizabeth uxor eiusdem Johannis) indivisi super habita et habenda quod si dicta (dg: me) paccio unius modii siliginis dicte mense sancti spiritus via juris evincetur seu (dg: evincetur) detinetur quod extunc dicti Henricus et Johannes eius filius dabunt et exsolvent dicte mense sancti spiritus in Busco XXII Hollant gulden monete comitis Willelmi seu valorem scilicet (dg: dampner) pro dampno dicte (dg: mense . . .) mense exinde eventuro. Testes Vere et Best datum tercia post (dg: na) circoncisionem.

1182 p. 686v.

tercia post circoncisionem: dinsdag 03-01-1402.

quarta post circumcisonem Domini: woensdag 04-01-1402.

in vigilia epijphanie: donderdag 05-01-1402.

BP 1182 p 686v 01 di 03-01-1402.

Anselmus zvw Henricus Willems bakker verkocht aan Sijmon van Ghewanden een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een hoeve, gnd Allendonc, in Vught Sint-Petrus, (2) 7 bunder beemd, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Henrics Broec, tussen Goeswinus Steenwech enerzijds en wijlen Arnoldus van den Hoernic anderzijds, (3) 1 mudzaad roggeland, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Scoenvelt, tussen wijlen Elizabeth Reijners enerzijds en erfgoed behorend aan de kerk van Sint-Lambertus in Vught anderzijds, (4) ander toebehoren van voornoemde hoeve, reeds belast met 3 pond 12 schelling geld b-erfcijns en een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bosssche maat.

Anselmus filius quondam Henrici Willems (dg: h) pistoris hereditarie vendidit Sijmoni (dg: de) de Ghewanden hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quodam manso #dicto Allendonc# dicti venditoris sito in parochia (dg: de) sancti Petri de Vucht et ex (dg: attinentiis) septem bonariis prati ad se spectantibus sitis in dicta parochia in loco dicto Henrics Broec inter hereditatem Goeswini Steenwech ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi van den (dg: Hoe) Hoernic ex alio atque (dg: ex ceteris attinentiis) ex una modiata terre siliginee dicti venditoris sita in dicta parochia ad locum dictum Scoenvelt inter hereditatem quondam Elizabeth Reijners (dg: so) ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam sancti Lamberti in Vucht ex alio atque ex ceteris attinentiis dicti mansi singulis et universis promittens super habita et habenda warandiam et (dg: ob) aliam obligationem deponere exceptis (dg: here q) tribus libris et XII solidis monete (dg: here) hereditarii census et hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Vere et Best datum (dg: tercia) tercia post

circoncisionem.

BP 1182 p 686v 02 di 03-01-1402.

Rodolphus van Haestrecht schout in Den Bosch en Johannes van Ghemert beloofden aan Johannes van Brunchorst zvw Arnoldus Heijme 14 Gentse nobel met het octaaf van Pasen aanstaande (zo 02-04-1402) te betalen.

Rodolphus de Haestrecht scultetus in Busco et Johannes de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Johanni de (dg: Brunchorst) Brunchorst filio quondam Arnoldi Heijme XIII Gentsche nobel ad (dg: P) octavas Pasche proxime futuras persolvendos. Testes Gheel et Best datum tercia post circoncisionem.

BP 1182 p 686v 03 di 03-01-1402.

Willelmus Duijcke van Nijemansvriend beloofde Johannes van Ghemert schadeloos te houden.

Willelmus Duijcke de Nijemansvriend promisit super omnia Johannem de Ghemert indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 686v 04 wo 04-01-1402.

Destijds had Johannes van Boemel beloofd aan zijn zoon Ghisbertus 100 Goede Dordrechts gulden na maning te betalen, zoals in een schepenbrief van Heusden vermeld. Gerardus Coelner zvw Zanderus had voornoemde schepenbrief onder zich, tbv voornoemde Ghisbertus. Gerongius zvw Willelmus Geroncs soen en Theodericus Robben soen van Orthen beloofden voornoemde Gerardus Coelner zvw Zanderus schadeloos te houden van elke aanspraak ivm bedoelde brief.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Johannes de Boemel promississet Ghisberto suo filio centum florenos dictos Goede Dordrechts gulden ad monitionem dicti Ghisberti persolvendos prout in litteris scabinorum de Hoesden dicebat contineri et (dg: qu Gerardus) cum eciam (dg: dictus) Gerardus Coelner filius quondam Zanderi pretactam litteram scabinorum de Hoesden sub sua custodia ad opus dicti Ghisberti habuit et tenuit ut dicebat constituti igitur coram scabinis infrascriptis Gerongius filius quondam Willelmi Geroncs soen et Theodericus Robben soen de Orthen promiserunt indivisi super omnia dicto Gerardo Coelner filio quondam Zanderi quod ipsi dictum Gerardum (dg: a pretactis) ab omni impeticione sibi occasione pretactarum litterarum (dg: si) et inde emergentium fienda et eventura et a dampnis quitabunt et indempnem servabunt. Testes Vere et Best datum quarta post circumcisionem Domini.

BP 1182 p 686v 05 wo 04-01-1402.

Arnoldus zv Johannes Voertman van Helmont verzocht zijn voornoemde vader Johannes om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van voornoemde Johannes te mogen gaan. Johannes verleende hem die toestemming.

Arnoldus filius Johannis Voertman de Helmont instanter petiit a dicto Johanne suo patre licenciam eundi et essendi extra domum convictum et expensos dicti Johannis sui patris dictus vero Johannes dedit dicto Arnoldo suo filio licenciam eundi et essendi extra domum convictum et expensos eiusdem Johannis ipsum Arnoldum emancipan[s/do?] iuxta legem et consuetudinem oppidi de Busco. Testes Veer et Best datum quarta post circoncisionem.

BP 1182 p 686v 06 wo 04-01-1402.

Elizabeth dvw Henricus Matheus maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan met goederen van wijlen Godefridus Balijart en tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Gerardus Balijart.

Elizabeth filia quondam Henrici Matheus (dg: dedit et contulit) omnes vendiciones alienaciones et obligationes factas cum bonis quibuscumque quondam Godefridi Balijart atque omnes vendiciones alienaciones et obligationes factas per Gerardum Balijart calumpniavit. Testes Sta et Best datum quarta post circoncisionem.

BP 1182 p 686v 07 do 05-01-1402.

Rutgherus van Audenhoven verkocht aan Egidius Zecker een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius-Belijder in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oostelbeers, tussen Willelmus gnd Jordens soen enerzijds en Johannes gnd Mesmaker anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, welke pacht voornoemde Rutgherus gekocht had van Everardus gnd Mesmaker van Berze.

Rutgherus de (dg: Gheldorp) #Audenhoven# hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie Remigii confessoris et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo et orto ac hereditatibus ipsis adiacentibus sitis in parochia de Oostelberze inter hereditatem Willelmi dicti Jordens soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Mesmaker ex alio tendentibus cum utroque fine ad communem plateam ibidem quam paccionem dictus Rutgherus erga Everardus' dictum Mesmaker de (dg: Berze) Berze acquisierat emendo prout in litteris hereditarie vendidit Egidio Zecker supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Vere et Best datum in vigilia epijphanie.

BP 1182 p 686v 08 do 05-01-1402.

Johannes Bloijs zvw Henricus Bloijs van Zeelst verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannis' Bloijs filius quondam Henrici Bloijs de Zeelst prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1182 p. 687r.

in vigilia epijphanie: donderdag 05-01-1402.

BP 1182 p 687r 01 do 05-01-1402.

Rodolphus zvw Rodolphus gnd Bubbe verkocht aan Theodericus Peters soen van Gheffen een stuk land, in Geffen, naast de plaats gnd den Keijen Eijcke, tussen een gemene weg enerzijds en Theodericus Baudekens soen anderzijds, met een eind strekkend aan Egidius Baudekens soen, belast met een b-erfpacht van 1 zester rogge, Bossche maat, aan de investiet van Geffen.

[Ro]dolphus filius quondam Rodolphi dicti Bubbe peciam terre sita' in parochia de Geffen (dg: juxta) juxta locum dictum den Keijen (dg: Oijcke) Eijcke inter (dg: hereditatem communitatem) communem viam ex uno et inter hereditatem Theoderici Baudekens soen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Egidii {liggend streepje} Baudekens soen ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico Peters soen de Gheffen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius sextarii siliginis mesure de Buscoducis investito de Gheffen exinde solvenda. Testes Emont et Hubertus datum in vigilia epiphanije.